
 

Forskar-BT 

Forskar-BT innebär en kombination av klinisk bastjänstgöring och 
forskning. Tjänsten omfattar totalt 18 månader, varav 6 månader utgör 

forskningstid. Forskningsperioden är förlagd i början av tjänstgöringen, 
innan den kliniska delen av BT påbörjas. 

Syftet med forskar-BT är att ge läkare möjlighet att utveckla ett 
vetenskapligt förhållningssätt, stärka sin forskningskompetens samt skapa 

förutsättningar för fortsatt akademisk utveckling parallellt med klinisk 

karriär. 

Den kliniska delen av BT genomförs enligt samma målbeskrivning och 

struktur som för övriga BT-läkare vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset. 

Ansökan och behörighet 

Forskar-BT utannonseras i samband med rekrytering till fristående BT. 

För att vara aktuell för forskar-BT krävs: 

• Svensk läkarlegitimation  

• Behörighet att söka BT  

• Dokumenterat forskningsintresse  
• Etablerad kontakt med forskargrupp och handledare på Sahlgrenska 

akademin, Sahlgrenska Universitetssjukhuset eller Göteborgs 
Universitet.   

• En projektplan av god vetenskaplig kvalitet  

Urval sker i konkurrens och baseras på en samlad bedömning av den 
sökandes kliniska meriter, forskningsmeriter samt projektets 

genomförbarhet och kvalitet. 

Prova-på-forskning under BT 

BT-läkare som inte tidigare är aktiva inom forskning ges möjlighet att 
ansöka om prova-på-forskning. Syftet är att ge en introduktion till klinisk 

forskning och stimulera till fortsatt vetenskapligt arbete. 
 

Fristående BT 
För läkare inom fristående BT finns möjlighet att genomföra prova-på-

forskning under upp till tre månader. Ansökan görs enligt särskild 
utlysning, och BT-läkaren ansvarar själv för att etablera kontakt med 

handledare och formulera ett projekt. 
 

 

 



 

Integrerad ST/BT 

För läkare med integrerad BT kan möjlighet till prova-på-forskning finnas 
inom ramen för den egna ST-tjänsten. Detta sker i dialog med 

verksamheten och handledare, och förutsätter att verksamheten kan 
tillgodose förutsättningarna för forskningsperioden. Ansökan sker enligt 

rutin för prova-på-forskning. 

 


